
 

 
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2014 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600  

 

 

 

Znění dotazu:  
 

Obec XXX zaslala poptávku na stavební zakázku malého rozsahu (méně než 3 

miliony) třem okolním firmám. Jedna se omluvila (momentálně nedostatek 

kapacit) a další v daném termínu vůbec nereagovala (neměla též zájem). 

Zůstala nám jedna firma, s jejíž nabídkou jsme spokojeni.  

 

Jedná se v tomto případě vůbec o výběrové řízení (i když my tomu tak říkáme)? 

 

Je možné tuto nabídku přijmout, když je jediná? 

 

Děkuji za Vaši odpověď a přeji dobré dny.  
 

Odpověď:  

 

Vážená paní starostko, 

 

podle § zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jde 

v případě zakázek, jejichž hodnota je nižší než 2 miliony Kč (nákup zboží a služeb), případně 

6 milionů Kč (stavební práce), o tzv. veřejné zakázky malého rozsahu.  

 

Zákon o veřejných zakázkách se těchto zakázek dotýká jen okrajově, kdy na ně klade zejména 

požadavky obsažené v § 6 odst. 1: „Zadavatel je povinen při postupu podle tohoto zákona 

dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.“ 

 

Z Vašeho popisu je podle našeho soudu zřejmé, že nedošlo k postupu, který by se výše 

uvedeným zásadám příčil, a proto můžete být v zásadě bez obav. Přijetí jediné nabídky za 

daných okolností není v rozporu se zákonem o veřejných zakázkách.  

 

Vypracoval: Mgr. Jan Bartonička 

Ověřil: Mgr. Kateřina Malá 

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 3. 6. 2014 

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Praha/.4. 2014 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci zákona o zadávání veřejných zakázek 



 

2 
 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 


